
SERVIZIO PERSONALE

Determinazione n. 1672 del 23 maggio 2016  

Oggetto: Liquidazione rimborso spese viaggio componenti collegi tecnici unità 
operative diverse

IL DIRIGENTE

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale n. 51/2 del 20/12/2014, n. 19/27 del 
28/04/2015, n. 42/12 del 28/08/2015 e la n. 67/30 del 29/12/2015 con le quali si è 
provveduto alla nomina ed alle proroghe dell'incarico del Commissario Straordinario 
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTE le deliberazioni del Commissario Straordinario dell'ASL di Nuoro n. 1 del 
29/12/2014, n. 540 del 05/05/2015, n. 1111 del 31/08/2015, la n. 1 del 07/01/2016,e 
la n.16/1 del 31/03/2016 con le quali si è provveduto all'insediamento ed alle prese 
d'atto delle proroghe dell'incarico del Commissario Straordinario;

VISTA la nota prot. PG/2014/62187 del 30/12/2014, con la quale il Commissario 
Straordinario ha disposto, in via temporanea fino a nuove determinazioni, la proroga 
di tutte le deleghe di firma di provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione 
(determinazioni dirigenziali ), a suo tempo conferite ai Responsabili delle strutture 
aziendali...;

VISTA la deliberazione n. 1494 del 29 dicembre 2011 di conferimento incarico di 
Direttore struttura complessa del servizio del personale risorse umane, afferente al 
dipartimento amministrativo;

RICHIAMATA la deliberazione n.1255 del 19.08.2013 di rinnovo dei Collegi Tecnici 
preposti alla valutazione dei dirigenti medici ai sensi dell’art.26 comma 2 del CCNL 
03/11/2005 della Dirigenza Medico Veterinaria nonché la deliberazione n.968 del 
26.05.2010 di approvazione del regolamento relativo alle modalità operative dei 
Collegi Tecnici;

RILEVATO che i componenti il collegio sono esterni alla Azienda Sanitaria di Nuoro;

RITENUTO di dover procedere al rimborso delle spese viaggio sostenute da ciascun 
componente esterno;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli 
obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel 

1



Piano di riorganizzazione e riqualificazione approvato con Delibera della Giunta 
Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

ACCERTATA la regolarità contabile delle somme poste in liquidazione;

VISTO il D.lvo n. 502/ 92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 10/2006; 

DETERMINA

  Per i motivi esposti in premessa:

• di liquidare ai componenti esterni del  Collegio Tecnico unità operative 
diverse la somma indicata a lato di ciascun nominativo nel prospetto allegato 
alla presente determinazione, per costituirne parte integrante e sostanziale, a 
titolo di rimborso delle spese di viaggio;

• di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio del 
Personale e il Servizio Bilancio ciascuno per la parte di propria competenza;

• di imputare la spesa complessiva di € 653,52 sul conto A510010605- spese 
per altre commissioni o comitati- del bilancio 2016.

Estensore della delibera
Dott.ssa Maria Bussu

Posizione organizzativa
U.O. Servizio Personale – Settore Stipendi
f.to Dott.ssa Maria Zanda

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
PERSONALE 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’albo 
online di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

• Resp. Servizio Personale R

• Resp. Servizio Bilancio C

• Resp. Servizio Affari Generali e Legale I

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

2


